
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

   « 20 » декабря  2024  года                                                   № 819 

 

г. Темрюк 

Об утверждении Положения и внесении изменений в локальные акты 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ СОШ №1, в целях 

регулирования образовательных отношений П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Положение  о порядке учета мнения советов 

обучающихся, советов родителей (законных представителей), 

представительных органов обучающихся при принятии локальных 

нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся, в том 

числе при выборе меры дисциплинарного взыскания для обучающегося 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 муниципального 

образования Темрюкский район. 

2. Внести изменения в титульный лист локальных актов МБОУ СОШ 

№ 1: 

1.1. Положение о Совете обучающихся МБОУ СОШ № 1. 

1.2. При утверждении учитывать мнение Совета родителей, Совета 

обучающихся. 

2.  Положение о Совете школы МБОУ СОШ № 1. 

2.1. При утверждении учитывать мнение Совета родителей, Совета 

обучающихся. 

3. Утвердить внесенные изменения в титульный лист Положений о 

Совете обучающихся и Совете школы МБОУ СОШ №1. 

4. Говрюшовой Е.Ю., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить локальные акты на сайте в срок до 

23.12.2024 года. 

5. Ващенко Е.Г., Вознюк К.В., заместителям директора по УВР, 

ознакомить педагогических работников с локальным актом в срок до 

25.12.2024 года. 

6. Педагогическим работникам применять в работе 

утвержденные локальные акты. 



7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2024-12-20T22:23:03+0300
	Трошина Елена Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




